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Villberga Hembygdsförening. 

Verksamhetsberättelse för år 2022 

 

Styrelsen för Villberga Hembygdsförening får härmed lämna följande berättelse om verksamheten i 

föreningen under 2022. 

 

MEDLEMMAR 

Antal medlemmar under året har varit 123 personer 

 

STYRELSENS LEDAMÖTER       

Ordförande: Inger Egebrink. 

Ledamöter valda t.o.m. årsmötet 2023: 

Hans Beskow (kassör), Lena Bodin och Eric Österberg.  

Ledamöter valda t.o.m. årsmötet 2024:  

Anita Lindqvist, Torgerd Nilsdotter Haglund och Ann Österberg (sekreterare). 

 

VALBEREDNING  

Valberedningen har bestått av Bengt Thorsell och Eva Wrede. 

 

REVISORER 

Revisorer ordinarie: Maud Johnson och Eva Lena Hesselbrand. 

Revisorsersättare: Håkan Carlsson. 

 

ARKIVGRUPPEN har bestått av 13 personer. 

EVENTGRUPPEN har bestått av tre personer. 

GRUPPEN FÖR SAMHÄLLSKONTAKTER har bestått av tre personer. 

 

MEDLEMSAVGIFTER 

Under 2022 har medlemsavgiften varit 125 kronor för enskild person och 175 kronor för familjer. 

 

SAMMANTRÄDEN, REPRESENTATION. 

Sammanträden 

Styrelsen har under året haft nio ordinarie sammanträden. 

Marknadsgruppen har under året haft sex sammanträden. 

Gruppen för samhällskontakter har haft två sammanträden. 

Representation 

Vid externa arrangemang under år 2022 har följande personer representerat föreningen. 

Runstensvård.  

Den 7 maj höll Robin Lucas från Upplandsmuseet en kurs i runstensvård. Inger Egebrink, Lena 

Bodin och Ann Österberg deltog i kursen. Deltagarna fick en lista över runstenar i vårt område och 

en rapport över skicket på dessa.  

Resa till Roslagen arrangeras av Boglösa hembygdsförening den 28 maj. Sex personer från 

föreningen deltog i resan  

Vid den träff för hembygdsföreningar som arrangerades den 16 november i Hagby av Upplands 

Fornminnesförening och Hembygdsförbund deltog Inger Egebrink och Ann Österberg. Träffen 

samlade representanter för Upplands Fornminnesförening och Hembygdsförbund, Boglösa-

Lillkyrka, Lagunda, Vaksala och Hagby hembygdsföreningar. 
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Vuxenskolan 

En representant för Studieförbundet Vuxenskolan besökte arkivet tisdagen den 29 november för en 

dialog och överenskommelse om verksamheten. Inger Egebrink, Anita Lindqvist och Hans Beskow 

deltog i mötet.  

Cirkelledarutbildning 

Anita Lindqvist och Eva Lena Hesselbrand deltog i en cirkelledarutbildning den 29 november 

 

VERKSAMHET 

Medlemsmöten 

Två medlemsmöten har genomförts under året.  

Torsdagen den 28 april visades filmen om Grillbys hundraårsfirande och bilder, framför allt 

flygbilder, över Grillby. Närmare 20 personer deltog 

Torsdagen den 24 november hölls medlemsmöte och allmänt möte i Nordias lokaler. Tema var 

Grillby nu, förr och i framtiden. Flygblad delades ut i hela samhället. Eva Kjellén berättade om 

Grillby och därefter följde ett samtal kring vad vi vill för Grillby i framtiden. 40 personer deltog 

Årsmöte 

Årsmöte hölls i Enabygdsarkivet den 17 mars. Tio personer deltog i mötet. 

Smedjan  

Renoveringen av smedjan har fortsatt under 2022. Inför kommande säsong återstår renovering av 

interiören och föremålen. En nyinvigning är planerad till hösten 2023. 

Enabygdsarkivet 

Sedan utbrottet av Covid-19 har verksamheten genomförts med något reducerad styrka. 

Tisdagsgruppen och digitaliseringsgruppen har slagits ihop till en arbetsgrupp som träffats under 38 

tisdagar under året. Under hösten tillkom en ny person som arbetar med digitaliseringen. Arkivet 

har haft ordinarie öppettider sedan restriktionerna togs bort i februari. 

Gruppen har genomfört ett studiebesök i Riksarkivet i Uppsala den 14 juni. Nio personer deltog. 

WDM data har tagit över nätdistributionen i fastigheten och föreningen har bytt nätdistributör och 

med det fått en mycket bättre uppkoppling till lägre kostnad.   

Umeå universitet har efterfrågat privata fotovykort till ett forskningsprojekt. Anita Lindqvist har 

digitaliserat 200 sådana och skickat bilderna till universitetet.  

Arkivgruppen har sammantaget genomfört 580 ideella timmar under året. 

Släktforskningen 

Under året samlades 8 - 10 personer varannan måndag på släktforskarträffarna. Sammantaget blev 

det 20 träffar och totalt 380 timmar. Den 9 maj fick gruppen besök av Bernt Lundh som berättade 

mer om att forska i domböcker. Under hösten fick gruppen fem nya deltagare. 

Gruppen för samhällskontakter  

Gruppen har deltagit aktivt i medlemsmötet den 24 november 

Arbetsgrupp för Grillbybok 

En arbetsgrupp har tillsatts vars uppgift är att se över texterna i den gamla Grillbyboken ”Från 

hällristningar till dubbelspår” och uppdatera dem till en kommande bok. Den nya boken beräknas 

vara färdig under våren 2024. 

Eventgruppen 

En särskild eventgrupp arbetar med planering och genomförande av en del av föreningens 

utåtriktade arrangemang. Gruppen har under året arrangerat nationaldagsfirande med 

försommarmarknad,  julöppet och ett medlemsmöte. 

 

PROGRAMVERKSAMHET  

Släktforskningens dag den 15 januari. Släktforskargruppen gjorde en utställning om några utvalda 

byggnader i trakten som visades under dagen. Enköpings-Posten kom och gjorde en artikel om 

arrangemanget. Det kom 18 besökare. Utställningen stod kvar i arkivet fram till slutet av mars. 
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Nationaldagsfirandet och försommarmarknaden den 6 juni blev mycket lyckad med fler 

besökare än tidigare. Uppskattningsvis 400 personer besökte eventet. Barnaktiviteterna var 

välbesökta och mycket populära, säljarna var nöjda och högtidstalaren, Solveig Zander, var glad för 

att ha blivit inbjuden 

Midsommarfirande Föreningen såg till att det fanns en mindre midsommarstång på plats i Anna 

Lindhs park. Tillströmningen av familjer under midsommarens eftermiddag gjorde att ringen runt 

stången blev betydligt större än förväntat och att de tårtor som bakats fick en strykande åtgång. 

Uppskattningsvis deltog 150 personer i firandet 

Anna Lindhs dag den 27 augusti samlade 45 personer. Föreningen sålde kaffe och paj och bar 

bänkar till och från parken.  

Arkivens dag arrangerades den 12 november. Tema för året var ”Myter och mysterier”. Tjugo 

personer besökte arkivet under dagen. Göran Källgården underhöll besökarna med en rad 

berättelser. En utställning på temat fanns uppe och ett antal barn/ungdomsböcker på temat var 

inlånade från biblioteket.  

Julöppet i Grillby arrangerades den 3 december. Butikerna höll öppet, det var 15-talet försäljare 

vid marknadsstånd, tipspromenader för barn och vuxna och försäljning av korv och kaffe. 

Arrangemanget samlade uppskattningsvis 400 personer. 

AVTAL MED KOMMUNEN 

Under året har föreningen undertecknat ett nytt avtal med kommunen som reglerar föreningens 

bidrag till hyran av arkivlokalen. Avtalet löper på tre år 

VATTENLÄCKA 

Bostadsrättsföreningen genomförde ett stambyte under hösten vilket resulterade i en vattenläcka i 

taket i arkivet den 27 september. Lyckligtvis var det en aktivitet i lokalen samma kväll och 

deltagarna kunde med gemensamma krafter flytta alla hotade klippärmar. Ett tjugotal pärmar hann 

bli fuktiga men endast en pärm blev allvarligt vattenskadad. 

 

DONATIONER 

Föreningen har under året donerat arkivmaterial till Köping – Uttersbergs kulturhistoriska förening 

och till Riksarkivet i Uppsala samt vidarebefordrat en protokollsbok till Stockholms 

näringslivsarkiv. 

 

GÅVOR 

Föreningen har fått ta emot en rad gåvor från olika personer. Bland annat har föreningen fått en 

skolbänk, gamla skidor och pjäxor, ett tennstop, äldre tidningar och en världskarta. 

Under året har besökare vid föreningens arrangemang gett frivilliga gåvor till ett sammanlagt 

belopp av 400 kronor. 

 

STIPENDIER 

Villberga Hembygdsförening har haft glädjen att beviljas ytterligare 25 000 kronor från Hugo 

Tamms fond för kostnader för att trycka en uppdaterad upplaga av Grillbyboken ”Från 

hällristningar till dubbelspår”. Föreningen beviljades även 8 000 kronor till inköp av en A3-skrivare 

 

INFORMATION 

Föreningens hemsida på portalen Hembygd.se uppdateras regelbundet. 

På Facebook finns sidan Villberga Hembygdsförening där föreningens verksamhet annonseras. 

Föreningen har under året skickat ut fyra brev till alla medlemmar med information om 

verksamheten i föreningen. Breven sänds digitalt till alla medlemmar som har angett e-postadress 

övriga får brevet med posten. 
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IDEELL TID 

Styrelsen och föreningsmedlemmar har under 2022 lagt minst 2 800 timmar ideell tid på arbetet i 

föreningen. 

 

EKONOMI 

Bokslutet för 2022 bifogas verksamhetsberättelsen. 

 

Styrelsen för Villberga Hembygdsförening vill tacka alla som på något sätt bidragit med hjälp och 

som skänkt gåvor till vår verksamhet under år 2022. 

 

Grillby den 16 februari 2023 

 

 

 

 

 

Inger Egebrink    

Ordförande  

 

 

 

 

 

Hans Beskow    Lena Bodin    Anita Lindqvist  

Kassör 

 

 

 

 

 

Torgerd Nilsdotter Haglund  Eric Österberg   Ann Österberg  

                                                                                                           sekreterare 


